De tertia declinatione

a **C** Id est cetera nomina se declinationis quae non possunt trahi sed aliam regulam praesentis formae vocatiui a non mutando us in e. ut diis vs in e fit domine. vicarius us in e vicarie.
b **C** Dicit auctor quod nomina quae in littera ponuntur non penitus seruant regulam praedictam quia filius facit o fili et aliquando filie. tunc seruat regulam. deus o deus: agn⁹ o agne vel agnus. vulgus o vulgus: pelagus o pelagus: populus o populus: fluvius o fluvius chorvs o chorus. Ordina sic litteram. Quintus casus. id est vocatiuus huius nominis: filius habet fili. deus o deus in vto se. **c** **C** Inquit auctor. nomina terminata in vs longa terminant vrum in v. Unde Mar. Nec te tua purima panthv Labentem proprias: nec apollinis insula terit.

As mutabis in e: sic formas cetera recte.

Quintus habet casus⁹ fili deus agne vel agnus
 Et vulgus pelag⁹ populus fluviusq; chorusq;
 Luz propriuz longā dabit vs u qntus habebit

p Rimo plurali⁹ quinto simul i sociabis.

Hos casus neutris⁹ qrtūq; decet p a pōi

Excipis ambo duo⁹: tamen eteroclitā pono

Sic nisi concisis horum⁹ fieri gentiuis

Tertius is finit⁹ sextumq; sibi sociabit.

Os faciet quartus⁹: nisi neutris a damus illis.

o Dabit eque vel⁹ a tibi declinatio terna.

l iunges a vel⁹: d vult i sola praesente

L cum vocali: patietur qualibet addi.

nomiativo accusativo et vocativo pluralibus faciunt in a. vt pluraliter nominatiuo b scāna: accusatiuo hec scāna. vocatiuo o scāna. Tertus vero sic ordinatur. Decet id est debitū est: hos casus praedictos. vs nūm actūm et vrum poni. i. terminari p a neutris. i. oibus noibus neutri gnis.

f **C** Quasi dicat quod hec duo nomina ambo et duo excipiunt a regula praedicta. quod deberent facere amba et dua in neutro genere et non faciunt. tamē heteroclitā sunt. ac de ipsoꝝ declinatione tractabitur in capitulo heteroclitozum.

g **C** Auctor ponit regulam de gto plurali se declinationis et dicit. quod gentiuis pluralis se declinationis facit oꝝ vt dominoꝝ: nisi sint syncopa. i. syncopata. Ita sic ordinat Tu dic omni fieri gentiuis pluralibus secunde declinationis. nisi in concisis. id est syncopatis. vt deum pro deoꝝum.

b **C** Tertus id est datiuis pluralis facit is. vt datiuis dominis: q; pro et sociabit sextum id est ablatiuum sibi hoc est in eadem terminatione. vt ablatiuo ab his dominis: Quasi dicat quod datiuis et ablatiuus pluralis secunde declinationis faciunt in is.

i **C** Quartus. i. accusatiuus facit os vt dominos. nisi in nominibus neutris quae non faciunt accusatiuis in os. Sed nos damus illis. scilicet neutris. a. vt Accusatiuo hec scāna.